



Úlibice a Řeheč



Vážení spoluobčané,

rád bych vás informoval o připravované **opravě střechy kostela Zvěstování Panny Marie**, která je naplánována na období březen 2026 až březen 2027. Tento významný krok směřuje k zachování jednoho z nejceněnějších historických objektů v naší obci.

Oprava zahrnuje výměnu střešního pláště a opravu krovu, přičemž projektovou dokumentaci zpracoval pan Martin Volejník. Celkové náklady na opravu se budou pohybovat okolo 5 500 000,- Kč bez DPH. V rámci příprav jsme požádali o vyjádření orgány památkové péče a ochrany životního prostředí. Na základě jejich požadavků byl vypracován odborný posudek zaměřený na výskyt chráněných druhů živočichů – konkrétně rorýsů a netopýrů.

Rorýsi byli v lokalitě pozorováni a zaneseni do oficiální databáze chráněných druhů. Z tohoto důvodu bude nutné přizpůsobit harmonogram stavebních prací tak, aby probíhaly mimo období jejich hnízdění. Netopýři naopak v průběhu sledování zaznamenáni nebyli.

V současné době je podána žádost o stavební povolení, po jehož vydání bude možné zahájit další kroky směřující k samotné realizaci opravy. Z důvodu vysoké administrativní náročnosti a nedostatečné funkčnosti systému stavebních úřadů nemůžeme bohužel zahájit opravu dříve.

Vedle této plánované investice bychom vás také rádi informovali o **dokončené obnově místní komunikace s parkovištěm před hasičskou zbrojnicí**. Na akci byla poskytnuta dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje ve výši 530 000 Kč. Plocha parkoviště byla nově doplněna o vodorovné a svislé dopravní značení, které jasně vymezuje parkovací místa a zároveň zamezuje vjezdu těžkých vozidel, zejména kamionů.

Poslední velkou investiční akcí bude **zhotovení dřevostavby** (výrobek plnící funkci stavby) vedle OÚ, která bude sloužit k rozšíření kapacit Mateřské školy o 12 dětí. Zhotovitelem bude firma MYDOMY s.r.o. a celková investice bude 2 300 000 Kč bez DPH. Předpokládaný termín dokončení je říjen 2025.

Děkujeme vám za vaši podporu a trpělivost při realizaci těchto důležitých projektů. Věříme, že povedou ke zvýšení komfortu i bezpečnosti nás všech a k zachování kulturního dědictví naší obce.

S přáním krásného a bezproblémového prožití letních prázdnin ☺.

PhDr. Michal Kovář, MBA

P.S.: Všechny Vás srdečně zvou na „Den obce“ dne 2. srpna 2025. Budeme slavít 670 let od první písemné zmínky o naší obci, tak dorazte!

Letem světem...

- Nový kontejner na textil za budovou OÚ (více informací naleznete na www.ulibice.cz)
- 26. 7. 2025 proběhne prestižní fotbalový zápas Úlibice x Lužany (předměstí Úlibice)
- 2. 8. 2025 Den obce
- 30. 8. 2025 Pohádková stezka
- Svoz bioodpadu bude probíhat po naplnění kontejneru (termíny nejsou pevně stanoveny).
- Navštivte stránky místní knihovny v Úlibicích – www.http://knihovnaulibice.w ebk.cz/
- Fotky z uvedených akcí či informace o dění v obci naleznete na internetových stránkách obce www.ulibice.cz
- Připomínky, dotazy, náměty nebo články do zpravodaje pošlete na emailovou adresu info@ulibice.cz
- Zpracovala:

Mgr. Darina Plechatá

OZNÁMENÍ

V souladu s ustanovením § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, svolává starosta obce

**veřejné zasedání
zastupitelstva
obce Úlibice,**



které se bude konat

**v úterý 2. 9. 2025
v 18:00 hodin**

v budově na dvoře OÚ

NOC S ANDERSENEM V KNIHOVNĚ

Letošní rok jsme se poprvé s naší knihovnou zapojili do akce – Noc s Andersenem. Co je vlastně noc s Andersenem? Noc s Andersenem je mezinárodní akce, při níž knihovny, školy, kluby či dětské domovy v Čechách, v Evropě, ale také v zámoří jednou ročně, vždy ve stejný čas, otevírají své brány také v noci, aby děti, vybavené polštářky a spacáky, mohly naslouchat čtení pohádek. Každá instituce si svůj program ladí po svém. Naším tématem byla knižní série Harry Potter, a to jako pocta spisovatelce J. K. Rowlingové, která letošní rok oslaví jubilejních 60 let. Akce se zúčastnilo celkem 16 dětí, z toho 12 nocležníků. I když je naše knihovna malá, zvládli jsme se sem poskládat a každý si ukořistil kus svého místa ke spánku. Nejprve proběhlo slavnostní rozřazování do kolejí Bradavické školy čar a kouzel, kdy moudrý klobouk každé z dětí poslal do příslušné koleje, kterými jsou Mrzimor, Havraspár, Zmijozel a Nebelvír. „Studenti“ jednotlivých kolejí pracovali v týmu a řešili dle mapy mnoho zapeklých úkolů po cestě za „kouzelnickou“ odměnou, kterou nakonec objevili. Následovala večere – špagety, které má rádo snad každé dítě. Seznámili jsme se spisovatelem H. CH. Andersenem, Jiřím Žáčkem a J. K. Rowlingovou. Poté následovala „bojovka“ – Hledání kamene mudrců. Děti musely uspat trojhlavého psa Chloupka, složit kouzelnické šachy, najít správný okřídlený klíč a v zrcadle z Erisetu zjistit, kde najdou kámen mudrců. Kámen mudrců byl samozřejmě na nejtemnějším a nejhlubším místě v budově, a to ve sklepe. Nikdo se nebál. Všechny děti to skvěle zvládly a každý si mohl jeden kámen mudrců odnést. Harry Potter byl také hlavním tématem kreseb a básniček, které děti tvořily do soutěže. Děti měly také čas pro sebe, takže se knihovna na chvíli proměnila v kadeřnický a kosmetický salon a chvílemi také v malé kino i velkou ZOO. Hezkou vzpomínkou, kterou si děti mohly odnést je pohlednice, kterou nám organizátoři akce Noc s Andersenem zaslali. Každý rok je jiná, originální. Podpůrný program od organizátorů byl bohatý a stihli jsme z něho bohužel jen kousíček, nebyl čas. Za splnění všech úkolů, a hlavně na památku, děti dostaly „Řád Hedviky“ – odznak podobný obětavé sově ze série Harry Potter. Ke spánku jsme ulehli kolem půl jedenácté a spali jsme jako miminka asi do 6 hodin. Ráno nás čekala společná vydatná snídaně a nechyběla ani ranní pohádka. Sbalili jsme si „saky paky“ a domů jsme se vydali plni dojmů. Ještě jednou děkuji všem maminkám, za napečené sladké i slané dobroty. Uteklo nám to neskutečně, nestihli jsme spoustu věcí, ale to nevadí. Bylo to super.

- Mgr. Darina Plechatá, knihovnice -

OBEC, KNIHOVNA A SDH ÚLIBICE

Pohádková stezka

30 / 08 / 2025

START U HASIČSKÉ ZBROJNICE
V ÚLIBICÍCH OD 14:30 DO 15:30 HOD.

- STEZKA S ÚKOLY A POHÁDKOVÝMI POSTAVAMI
- 16:30 HOD. MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ A NA TEXTIL
- 17:00 - 19:00 HOD. ZÁBAVNÝ PROGRAM



OTEVŘENÉ ZÁHRADY JIČÍNSKA

Akce je realizována za podpory Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Otevřené zahrady Jičínka z.s.



VOSA JEDE
SHOW PRO DĚTI
WWW.VOSARIDE.CZ



MATEŘSKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA ÚLIBICE

Školní rok 2024/2025 – rok plný tradic, výletů, pohybu i radosti

Milí rodiče, přátelé školy a obyvatelé Úlibic,

dovolte nám ohlédnout se za uplynulým školním rokem, který byl v naší mateřské a základní škole skutečně pestrý. Děti zažily mnoho dobrodružství, navštívily zajímavá místa, naučily se nové dovednosti a upevnilly si kamarádství i vztahy s učiteli. Děkujeme všem, kdo se na těchto zážitcích podíleli – za podporu, účast i spolupráci.

ZÁŘÍ – ZAČÁTEK PLNÝ ZÁŽITKŮ

Školní rok jsme slavnostně zahájili 2. září. Během prvních dnů jsme se hned pustili do zajímavých akcí – děti navštívily dopravní hřiště, vypravily se na kolový výlet do Popovic a prožily Den naruby. Mateřská škola si užila program v rámci festivalu Jičín – město pohádky, a žáci zahájili školní piškvorkový turnaj.

PODZIM – UČENÍ VENKU, DUŠIČKY A ADVENT

Podzim jsme strávili převážně venku – čekala nás přírodovědná výprava do Prachovských skal, návštěva Ptačí zahrady u Kelímků, cvičná evakuace školy s hasiči, a pro předškoláky třeba divadlo či návštěva firmy HAN, kde si vyzkoušeli výrobu vánočních ozdob.

Silným zážitkem byly projektové dny na faře v Robousích, kde jsme se věnovali tématům Posvícení, Dušičky a Advent. Tyto dny děti prožívaly s nadšením – včetně pečení, tvoření i povídání o tradicích. V listopadu jsme navštívili lezeckou stěnu v Sobotce, kino, knihovnu a domov důchodců v Mlázovicích, kde jsme potěšili seniory vánočním vystoupením. Prosinec pak vyvrcholil jarmarkem a vánočním koncertem dětí, žáků a učitelů v kostele, který byl dojemným zakončením roku.

ZIMA – LYŽE, BRUSLE A MASOPUST

V lednu a únoru jsme nezaháleli – čekal nás lyžařský kurz ve Vrchlabí, několik návštěv zimního stadionu, a také projekt Masopust, který jsme si připomněli tradičně na faře. MŠ také zahájila preventivní program neuro-vývojové stimulace, vedený Mgr. Veronikou Brychtovou z SPC Jičín.

JARO – VELIKONOCE, VYNÁŠENÍ MORANY, TÝDEN ČTENÍ

Na jaře jsme se zapojili do projektů Uklidíme Úlibice a Celé Česko čte dětem. Děti se setkaly s pamětníci 2. světové války, navštívily firmu Eniku a divadelní představení. Malá Dominička reprezentovala školku v pěvecké soutěži Novopacký slaviček. Získala zlato. Velikonoce jsme slavili tvořením s rodiči i projektovým dnem na faře. Nechyběly čarodějnice, kavárna pro rodiče ani dopravní výchova. V květnu jsme navštívili divadlo Klicperovo – představení Prašina, absolvovali pěší výlet a přivítali očekávanou a plánovanou kontrolní návštěvu pracovníků České školní inspekce. Inspekční zprávu lze zhlédnout [zde](#).

ČERVEN – VÝLETY, SLUNCE A ROZLOUČENÍ

Závěr školního roku patří výletům a společným zážitkům. MŠ i ZŠ navštívily farmu v Chotči, Cihelnu v Šárovcově Lhotě, Paleopark v Nové Pace. Žáci si užili také splouvání řeky Jizery na raftech. V posledním týdnu žáci dramatického kroužku odehrají pro rodiče divadelní představení Malý princ. Školka se vydá na Staré Hradky do pohádkového světa čaroděje Archibalda I. Nebude chybět zahradní slavnost se stanováním, stezka odvahy a ranní společná snídaně. Společný školní rok zakončíme slavnostním předáním vysvědčení a rozloučením s přáním krásných prázdnin.

DĚKUJEME

Děkujeme všem rodičům, dětem, pedagogům, přátelům školy a obci za spolupráci, podporu a důvěru. Přejeme všem krásné léto plné odpočinku a těšíme se v září opět na viděnou!

Za tým ZŠ a MŠ Úlibice
Mgr. Jana Vávrová
ředitelka školy



ÚLIBICKÝ TURISTA NA ČERNÉ HOŘE

O víkendu 6. – 8. června 2025 se členové našeho spolku Úlibický turista vydali na výpravu z Úlibic až na Černou horu. Počasí, dobrá nálada a tradičně neúnavný turistický duch nás provázely celou cestou – i když ne vždy úplně v suchu. V pátek ráno v 7:15 jsme vyrazili z Úlibic přes Lužany, Pustou Proseč a Heřmanice až do Nové Paky, kde jsme si dopřáli snídani a doplnili zásoby. Následovala pěší túra přes Vrchovinu, Levínskou Olešnici a Studenec, odkud jsme autobusem popojeli do Vrchlabí. Po vydatném obědě jsme se vydali směrem na Horní Lánov a nakonec dorazili do Dolního Dvora, kde nás čekala útulná chalupa. První den nás přivítal krásným počasím, takže večer proběhl v duchu grilování a zaslouženého odpočinku. V sobotu jsme se vydali na vrchol Černé hory. Bohužel počasí se rozhodlo přidat do výletu trochu dramatu – déšť a mlha nám sice panoramatické výhledy odepřely, ale chuť dojít až na vrchol rozhodně ne. Nahoře nás čekalo nečekané a milé setkání s paní, která provozuje místní vyhlídku a jako dítě jezdila k babičce do Úlibic. Svět je malý – a Úlibice větší, než se zdá! Na zpáteční cestě se déšť proměnil ve sprchu, takže jsme lanovkou sjeli dolů do Janských Lázní a poté autobusem zpět do Dolního Dvora. Ještě nás čekal výšlap k chalupě, kde na nás už voněly legendární roštěnky od vrchní kuchařky Kačky Dolenské. Večer jsme strávili v pohodě, smíchu a s výhledem na přírodu (tentokrát už opět z chalupy). V neděli ráno jsme sbalili batohy, nasedli do aut a vydali se zpět domů – plní zážitků, dojmů a v některých případech i s čerstvými puchýři. Suma sumárum krásných 40 km v nohách. Děkujeme Míše Plechaté a Davidu Plíškovi za organizaci trasy a díky všem, kdo se zúčastnili – a těšíme se na další společné kroky. Dycky Úlibice!

srdečně Vás zveme na

DEN OBCE ÚLIBICE

2. SRPNA 2025

OD 17 HOD. NA
HŘIŠTI U ČAJOVNY

- PROHLÍDKA KOSTELA
- PROHLÍDKA KNIHOVNY A BUDOVY ŠKOLY
- NAHLÉDNUTÍ DO KRONIKY
- OBČERSTVENÍ Z GRILU
- HUDEBNÍ PRODUKCE V NOVÉM SLOŽENÍ
- DEGUSTACE A NABÍDKA VÍN Z VINAŘSTVÍ MANUAL
- FOUKANÁ PĚNA PRO DĚTI*

PŘIJĚTE SE POBAVIT!

+420 775 225 550
info@ulibice.cz
www.ulibice.cz

* jen v případě vhodného počasí (náhradní oblečení nutné)



VÝROČÍ OBCE 670 LET



MANUAL



VINAŘSTVÍ v ČESKÉM RÁJI

JARI-KURRI-BAND



SDH ÚLIBICE

Sbor dobrovolných hasičů Úlibice má v současné době 40 aktivních členů, kteří se podílejí nejen na požární ochraně, ale i na společenském životě v obci. Jejich činnost je bohatá, různorodá a rozhodně stojí za zmínku. Rok 2025 začal tradičně výroční schůzí, která se konala začátkem února. Než však usedli ke stolu, stihli členové sboru uspořádat i zabíjačku, čímž vytvořili příjemné a chutné zázemí pro následné jednání. V březnu hasiči uspořádali Josefovskou zábavu, která patří mezi oblíbené společenské události. V dubnu se pak zapojili do dozoru nad tradičním pálením čarodějnic, čímž přispěli k bezpečnému průběhu této oblíbené akce pro děti i dospělé. V květnu nechyběla účast na okrskové soutěži v Robousích, kde se naši hasiči umístili na pěkném 5. místě. Ve stejném měsíci se podíleli také na organizaci sběru železného šrotu, nebezpečného odpadu a elektroodpadu, čímž významně přispěli k ekologickému hospodaření obce. V blízké době hasiče čekají dvě důležité akce - Pohádková stezka a již 26. ročník Úlibického koláče, který se bude konat v sobotu 20. září 2025. Děkujeme všem členům SDH Úlibice za jejich práci, ochotu a čas, který věnují nejen bezpečnosti, ale i rozvoji společenského života v obci.